
  

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO

STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 03 del  Reg.

Data  09.11.2016

OGGETTO:  Modifica  ed  integrazione   del

programma  triennale  delle  opere  pubbliche

2016/2018  - Approvazione nuove schede.

L’anno  duemilasedici il  giorno nove del  mese di Novembre

alle ore 13,15 e seguenti nella casa comunale, è presente il Dott.

Angelo  Sajeva,  nominato  Commissario  Straordinario  con  D.P.  n.

586/GAB del 27.09.2016 della Presidenza della regione Siciliana, in

sostituzione  del  Consiglio  Comunale,  assistito  dal  Segretario

Comunale Chimento Mario 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto:  “Modifica ed 

integrazione  del programma triennale delle opere pubbliche 2016/2018  - 

Approvazione nuove schede” corredata dei pareri FAVOREVOLI in ordine alla 

regolarità TECNICA e CONTABILE, resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 

23/12/2000, n. 30;

RITENUTA la stessa, così come formulata, meritevole di approvazione perché
corrispondente alle finalità da perseguire;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con
L.R. 15/03/1963, n. 16, e s.m.i.;

VISTA la Legge n. 142/90, così come recepita dalla Regione Sicilia dalla L.R.
11/12/1991, n. 48 e s.m.i.,

VISTE le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000, e s.m.i.;

VISTO il D.lgs n. 267/00 s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale

DELIBERA 

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione concernente l’oggetto, che si
intende integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo.

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente  esecutiva., ai sensi
dell’ art. 12, comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44.



                                                    COMUNE DI FLORESTA
              Provincia Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DA SOTTOPORRE AL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Modifica  ed  integrazione   del  programma triennale  delle  opere

pubbliche 2016/2018  - Approvazione nuove schede.

APPROVATA CON DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I

POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 03   DEL   09.11.2016        

 

    IL  COMMISSARIO AD ACTA                                IL SEGRETARIO COMUNALE

          F.to Angelo Sajeva   F.to Dott. Mario Chimento



PREMESSO:

1) CHE con Delibera di G.M. n. 68 del 14/06/2016 esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato
lo schema di programma triennale delle opere pubbliche 2016/2018 contenente anche l'elenco
annuale 2016;

2) CHE il suddetto schema è stato reso pubblico mediante  affissione all'albo pretorio dell'Ente dal
17/06/2016 al 17/07/2016 per trenta giorni e che contro lo stesso non sono state presentate
osservazioni ed opposizioni;

3) CHE con  Deliberazione del Commissario ad acta con i poteri del Consiglio Comunale n. 04 del
02/09/2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Programma  Triennale delle OO.PP.
2016/2018 ed elenco annuale 2016;

CONSIDERATO che  l'Amministrazione  Comunale  ha  impartito  specifiche  direttive  all'Area
Tecnica finalizzate alla redazione della  progettualità inerente il "Progetto di rifunzionalizzazione
del Parco Comunale ed ampliamento con realizzazione di un Parco Avventura" per un importo di €.
400.000,00 da finanziarsi mediante specifico mutuo da contrarre con la CC.DD.PP.;

ATTESO che l'ufficio tecnico comunale ha redatto la progettualità definitiva di tale opere e che la
stessa deve essere inserita all'interno  del vigente Piano Triennale delle OO.PP.;

DATO ATTO che l'Area Tecnica ha provveduto a modificare le schede del Programma Triennale
con l'inserimento della citata opera;

RITENUTO di procedere alla modifica e integrazione del Piano Triennale in questione;

VISTO l'art. 6 della L.R. 12/2011;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente nella Regione Siciliana come integrato

con la L.R.11/12/1991, n. 48;

VISTE le norme vigenti;



SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO

COMUNALE DELIBERI

DI MODIFICARE ED INTEGRARE il Piano delle OO.PP. per il triennio 2016/2018, approvando
le schede di seguito riportate in sostituzione delle precedenti, con l'inserimento del' Progetto di
rifunzionalizzazione del Parco Comunale ed ampliamento con realizzazione di un Parco Avventura"
di importo complessivo pari ad € 400.000,00;

DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R.
03/12/1991 n. 44.

Floresta lì, 28/10/2016

          L'Istruttore    IL SINDACO

   F.to  Ing. Fabio Marino   F.to Dott. Sebastiano Marzullo

                                                                       



SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla proposta  di deliberazione che precede:

A T T E S T A

 la copertura della spesa di € …………………, con imputazione della stessa all’intervento /agli

interventi  in  conto  competenza/residui  del  conto  del  bilancio  corrente  esercizio  /pluriennale

indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.

Floresta,lì _________________                                    Il Responsabile del servizio finanziario

                                                                                 ______________________________

       Ai sensi dell’art. 1 ,comma 1, lett.i) della L.R. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Il Responsabile

del Servizio

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:

FAVOREVOLE. 

…………………………………………………………………………………………………........

……………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

Data 28/10/2016                                         IL RESPONSABILE                

                                                             F.to Ing. Fabio Marino

Il 

Responsabile

dell’Area

 Contabile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:

FAVOREVOLE: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………….............................................................

……………………………………………………………………………………………………….....

........................................................................................................

Data 09.11.2016                                          IL RESPONSABILE 

                                                           F.to Rag. Antonina Casella           



        Commissario Straordinario      Il Segretario Comunale

          F.to Dott. Angelo Sajeva     F.to Dott. Mario Chimento

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della legge regionale 3 
dicembre 1991, n. 44, come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 
17/2004.

[  ] E’ stata affissa all’albo pretorio del Comune il giorno 11.11.2016 per  rimanervi 
per quindici giorni consecutivi e, fino al 11.12.2016 con il nr. cron. 568

Dalla Residenza comunale, lì …………………………….. ll Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[X ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991.

[  ]  E’  divenuta  esecutiva  il  ________________________,  essendo  decorsi  giorni  dieci

consecutivi dall’inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza comunale, 09.11.2016  Il Segretario Comunale

F.to Dott. Mario Chimento


